
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700052

52

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 158152

Nº Processo: 23231000243202081.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03746938000143. Contratado : BRS SP SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS -LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de Gerenciamento de
Meios Logisticos - Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de outsoursing
para operação de almoxarifado virtual in company, sob demanda, para suprimento de
materiais de consumo administrativo, por meio de sistema web, compreendendo todas as
providencias necessárias para a sua execução. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas
alteraçoes .Vigência: 07/08/2020 a 07/08/2021. Valor Total: R$582.800,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800129. Data de Assinatura: 07/08/2020.

(SICON - 14/08/2020) 158152-26437-2020NE800051
CAMPUS AMAJARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158510

Nº Processo: 23254000100202010.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03746938000143. Contratado : BRS SP SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS -LTDA.. Objeto: Contratação de serviços continuados de Meios Logísticos -
Almoxarifado Virtual, quais sejam serviços continuados de outsourcing para operação de

almoxarifado virtual in company, sob demanda, para suprimento de materiais de consumo
administrativo, por meio de Sistema web, compreendendo todas as providências
necessárias para a sua execução. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/08/2020 a
07/08/2021. Valor Total: R$602.000,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800050. Data de
Assinatura: 07/08/2020.

(SICON - 14/08/2020) 158152-26437-2020NE800051
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020

Contratante: CNPJ: 10.839.508/0003-01
Contratado: MM SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI. CNPJ 12.614.427/0001-69.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 07/2019 referente aos serviços
de condução de veículos oficiais, carteira D. Fundamento Legal: Lei 8666.93. Vigência:
03.06.2020 a 03.06.2021. Valor Total: R$ 203.098,64.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 95/2020. Professor Substituto. Edital de processo seletivo simplificado nº
09/2020. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina CNPJ: 11.402.887/000-60 Contratado(a): Laura Fontana Soares CPF: 028.558.470-
79 Objeto: Contratação de professor substituto em favor do Câmpus Xanxerê/SC. Vigência:
17/08/2020 à 23/12/2020. Fundamento Legal: lei nº. 8.745 de 09/12/93 e demais
alterações posteriores. Data da assinatura: 18/08/2020. Assinatura das partes: André Dala
Possa reitor pró-tempore- Laura Fontana Soares - Professor Substituto.

Contrato nº 96/2020. Professor Substituto. Edital de processo seletivo simplificado nº
09/2020. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina CNPJ: 11.402.887/000-60 Contratado(a): Luan Zanchet CPF: 085.503.919-13
Objeto: Contratação de professor substituto em favor do Câmpus Xanxerê/SC. Vigência:
17/08/2020 à 23/12/2020. Fundamento Legal: lei nº. 8.745 de 09/12/93 e demais
alterações posteriores. Data da assinatura: 13/08/2020. Assinatura das partes: André Dala
Possa reitor pró-tempore- Luan Zanchet - Professor Substituto.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Nº do Processo: 23430.000824.2020-77. O Instituto Federal de São Paulo - Câmpus Capivari
torna público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Anexo Energia Esco
Goias EIRELI - CNPJ 24399208000193 se sagrou vencedora da Chamada Pública nº 01/2020
com a pontuação de 11 (onze) pontos. A comissão homologou o objeto e a autoria
competente procedeu a adjudicação do objeto.

WALDO LUIS DE LUCCA
Diretor Geral do Câmpus Capivari

AVISO DE SUSPENSÃO

Processo nº: 23436.000550.2020-66. Contrato n° 08586/2020. Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - CÂMPUS REGISTRO, CNPJ/MF:
10.882.594/0024-51. Contratada: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ/MF:
00.482.840/0001-38. Objeto: Contratação de serviços de cozinheiro(a)s com fornecimento
de materiais para o Câmpus Registro do IFSP. Fundamento Legal art. 57, § 1º; inciso II, do
artigo 65 e. §5º do artigo 79, todos da Lei nº 8.666/93. Motivo: Suspensão Consensual
Temporária do contrato em virtude da paralisação das atividades acadêmicas e
administrativas, em virtude das medidas de enfrentamento à pandemia da COVID-19.
Período da suspensão de execução do contrato: 15/08/2020 até 28/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158154

Número do Contrato: 39154/2016.
Nº Processo: 23305008311202040.
PREGÃO SISPP Nº 22/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado :
CLARO S.A. -.Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto o aditamento de prazo
do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações. Vigência: 10/08/2020 a 09/08/2021. Data de Assinatura:
27/07/2020.

(SICON - 14/08/2020) 158154-26439-2020NE800071

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE ADITAMENTO

O 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 22/2019
Objeto: aditamento de vigência. Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Ana Flávia Canovas MartinezVigência: 28/07/2020 a 31/12/2020.Assinaturas:
Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Ana Flávia Canovas Martinez, contratado(a).

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Autos n. 23430.001253.2019-54
Interessado: Fonseca e Telles Pinturas em Geral Eireli

Notifico a empresa FONSECA E TELLES PINTURAS EM GERAL EIRELI (CNPJ:
16.972.514/0001-49), para tomar ciência da decisão proferida às fls. 319 a 320 dos autos
pelo DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CAPIVARI, através do Diário Oficial da União em razão de
encontrar-se em local incerto e não sabido, para que tome ciência da decisão proferida às
fls. 319 a 320 dos autos em epígrafe, que, com fundamento no art. 87, inciso IV da Lei nº
8.666/93, artigo 7º da Lei 10.520/02, artigo 28 do Decreto 5.450/05 e itens 21.1.4, 21.2,
21.2.1, 21.3.4 do Anexo I - Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº
03.712/2019, (fls. 221-222 dos autos), acolheu a manifestação do Senhor Procurador
Federal e confirmou a aplicação das penalidades de declaração de inidoneidade,
impedimento de licitar e contratar com a união e descredenciamento do SICAF pelo prazo
de 05 (cinco) anos, haja vista indícios de que a empresa falhou em atender o disposto no
Art. 71 da Lei 8.666/93, bem como os itens 9.2.1, 9.2.12 e 9.2.25 do Contrato 02.712/2019,
itens 14.11 e 14.20 do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 03.712/2019, ao não
regularizar os depósitos de FGTS das funcionárias terceirizadas, e não prestar os
esclarecimentos e providências aos questionamentos da fiscalização do contrato em tempo
hábil e de forma satisfatória.

Notifico ainda a empresa FONSECA E TELLES PINTURAS EM GERAL EIRELI que o
processo em epígrafe encerra-se com este ato, não cabendo mais recursos na área
administrativa.

Os autos permanecerão à disposição do interessado ou de seu representante
legal constituído, no INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO - IFSP - Câmpus Capivari, localizado na Avenida Doutor Ênio Pires de Camargo, nº
2971 - São João Batista - Capivari/SP, no horário das 07:30 às 19:30, na sala da DAA -
Diretoria Adjunta de Administração, devendo a visita ser agendada com antecedência, e
será dada continuidade ao processo administrativo independentemente do
comparecimento da notificada.

A presente notificação é expedida conforme disposto nos artigos 3º, inciso II e
26, §§ 1º e 4º da Lei nº 9.784/99.

Capivari, 14 de agosto de 2020.
GILBERTO BULGRAEN JÚNIOR

Diretor Adjunto de Administração

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

CAMPUS LAGARTO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de telefonia fixa comutada, nas modalidades local e longa
distância.

LORENA DE SOUZA SILVA MEDEIROS
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 14/08/2020) 158394-26423-2020NE800052

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS OURICURI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158570

Número do Contrato: 5/2019.
Nº Processo: 23500000107201931.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07605255000127. Contratado : VITA CONSTRU CO ES ,
SERVICOS E -LIMPEZA EIRELI. Objeto: Prorrogação do contrato 05/2020 por mais 12 meses
e do que estabelece o anexo IX,item "9" da IN SEGES/MP 05/2017,que trata da eliminação
e/ou redução dos custos fixos ou variáveis não renováveis que já tenham sido amortizados
ou pagos no primeiro ano da contratação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
15/07/2020 a 15/07/2021. Data de Assinatura: 13/07/2020.

(SICON - 14/08/2020) 158570-26430-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais - CNPJ 10.723.648/0001-40 Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação
Superior informa que foram registrados 38 (trinta e oito) diplomas no período
de 21/07/2020 a 11/08/2020, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas:

. Livro Registro

. Inicial Final

. 30 Nº 2817 Nº 2854

A relação dos diplomas poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço https://www.ifsudestemg.edu.br

Juiz de Fora, 14 de agosto de 2020
CHARLES OKAMA DE SOUZA

Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Lorena Medeiros
Highlight




